CUENTA PUBLICA 2016

Ente Publico: Centro de Investigacion y Desarrollo Tecnoldgico en Electroguimica, S.C.

CONCEPTO

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

(PESOS)

Saldo Inicial Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

Variacion del
Periodo

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

343,744,085

104,678,238
50,083,912
21,420,133

95,793
33,043,045
115,823
-80,468

0
239,065,847
0

0
74,360,861

251,238,141

22,634,919

-111,486,983
4,546,880
-2,227,971

0

127,542,452
35,000,019
9,703,689
5,127,663
4,205,304
15,881,471
81,892

0

0
92,542,433
0

0
15,307,752
72,289,589
1,071,827
3,873,265
0

0

0

56,120,029

14,641,071
0
5,778,879
0
8,862,192
0

0

0
41,478,958
0

0

0
3,873,265
0
36,996,695
0

608,998

0

415,166,508

125,037,186
59,787,601
20,768,917

4,301,097
40,062,324
197,715
-80,468

0
290,129,322
0

0
89,668,613

319,654,465

23,706,746

-144,610,413
4,546,880
-2,836,969

0

71,422,423

20,358,948
9,703,689
-651,216
4,205,304
7,019,279
81,892

0

0
51,063,475
0

0
15,307,752
68,416,324
1,071,827
-33,123,430
0

-608,998

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: Dr. Gabriel Siade Barquet
Director General

Elaboré: L.A. Karla Olivia Bustos Navarro
Directora de Administracion

CENTRO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO TECNOLOGICO EN ELECTROQUIMICA, S.C.

Paginaldel



