## CUENTA PÚBLICA 2016

## CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 (PESOS)

Ente Público:

Centro de Investigación y Desarrollo Tecnológico en Electroquímica, S.C.

CONCEPTO	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	343,744,085	127,542,452	56,120,029	415,166,508	71,422,423
Activo Circulante	104,678,238	35,000,019	14,641,071	125,037,186	20,358,948
Efectivo y Equivalentes	50,083,912	9,703,689	0	59,787,601	9,703,689
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	21,420,133	5,127,663	5,778,879	20,768,917	-651,216
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	95,793	4,205,304	0	4,301,097	4,205,304
Inventarios	33,043,045	15,881,471	8,862,192	40,062,324	7,019,279
Almacenes	115,823	81,892	0	197,715	81,892
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-80,468	0	0	-80,468	0
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	239,065,847	92,542,433	41,478,958	290,129,322	51,063,475
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	o
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	o
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	74,360,861	15,307,752	0	89,668,613	15,307,752
Bienes Muebles	251,238,141	72,289,589	3,873,265	319,654,465	68,416,324
Activos Intangibles	22,634,919	1,071,827	0	23,706,746	1,071,827
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-111,486,983	3,873,265	36,996,695	-144,610,413	-33,123,430
Activos Diferidos	4,546,880	0	0	4,546,880	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-2,227,971	0	608,998	-2,836,969	-608,998
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Dr. Gabriel Siade Barquet Director General Elaboró: L.A. Karla Olivia Bustos Navarro Directora de Administración